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Spørgsmål nr. 1085 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, om Justitsministeriet indkøber ydelser 

fra det firma, som den sigtede, forhenværende PET-chef, Jakob 

Scharf, er økonomisk involveret i?”

Svar:

Justitsministeriet har lagt til grund, at der spørges til ministeriets indkøb af 

ydelser fra firmaet CERTA Intelligence & Security A/S.

Det kan oplyses, at der i Justitsministeriets departement ikke er foretaget 

indkøb hos den pågældende virksomhed. 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Justitsministeriet indhentet ud-

talelser fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, Rigspolitiet, Rigsadvokaten, 

Domstolsstyrelsen, Datatilsynet, Civilstyrelsen, Tilsynet med Efterretning-

stjenesterne samt Den Uafhængige Politiklagemyndighed. 

Rigspolitiet, Rigsadvokaten, Domstolsstyrelsen, Datatilsynet, Civilstyrel-

sen, Tilsynet med Efterretningstjenesterne og Den Uafhængige Politiklage-

myndighed har oplyst, at der ikke er foretaget indkøb hos den pågældende 

virksomhed.

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der ikke aktuelt 

indkøbes ydelser fra det pågældende firma, og at der ikke er modtaget 

ydelser herfra siden 13. juni 2017.

Som det fremgår af Justitsministeriets besvarelse af 8. november 2016 

af spørgsmål nr. 26 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg (folketing-

såret 2016-17), oplyste direktoratet dengang, at der var ”After Care”-

forløb, som endnu ikke var afsluttet, og som der ville blive afholdt ud-

gifter til efter besvarelsen af det pågældende spørgsmål. Ved ”After 

Care”-forløb forstås støtteforløb for medarbejdere, der er tilskade-

komne efter traumatiske hændelser i fritiden.

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan i forlængelse heraf oplyse, at 

der i perioden fra besvarelsen af det nævnte spørgsmål og frem til den 

senest modtagne ydelse 13. juni 2017 blev afholdt udgifter på i alt 

161.037 kr. til ”After Care”-forløb, hvilket ligger inden for den for-

ventede udgiftsramme, som var i størrelsesordenen 170.000 kr. Ud-

giften dækker over opgaveoverdragelse til direktoratet samt færdiggø-

relse af allerede igangsatte støtteforløb.” 
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